
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
11.10.2021     № 86 

 
г. Лесной 

 
О подготовке празднования 75-летия со дня образования  

ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного в 2022 году 

 
В связи с празднованием в 2022 году 75-летия со дня образования              

ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить: 
1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных 75-летию ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и 
города Лесного (прилагается). 

1.2. Комплексный план подготовки и проведения праздничных мероприятий, 
посвященных 75-летию ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного 
(прилагается). 

2. Финансирование расходов по проведению праздничных мероприятий, 
посвященных 75-летию ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного, 
произвести в пределах ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 
бюджетных средств в местном бюджете 2021, 2022 годов и средств                     
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор». 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
разработать планы подготовительных мероприятий по празднованию 75-летия 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного, предусмотреть 
финансирование расходов за счет собственных средств. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 
 

Глава городского округа  
«Город Лесной» С.Е. Черепанов 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы  
городского округа «Город Лесной» 
от 11.10.2021 № 86 
«О подготовке празднования 75-летия со 
дня образования ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного в 
2022 году» 

 
 

Организационный комитет 
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 75-летию           

ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного  
 
 

Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной», сопредседатель оргкомитета; 
Жамилов С.А. – генеральный директор федерального государственного унитарного 

предприятия «Комбинат «Электрохимприбор», сопредседатель 
оргкомитета (по согласованию); 

Виноградова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» 
по вопросам образования, культуры и спорта, заместитель председателя 
оргкомитета; 

Кузнецов А.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» 
по правовым и организационным вопросам, заместитель председателя 
оргкомитета; 

Потапова Т.А. – председатель Думы городского округа «Город Лесной», заместитель 
председателя оргкомитета; 

Кынкурогов Е.С. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» 
по режиму и безопасности; 

Строков Д.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» 
по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству; 

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации городского округа «Город Лесной»; 

Кунникова И.Б. – начальник управления по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

Максимова И.В. – председатель комитета экономического развития торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

Малюгина С.Е. – начальник управления по архитектуре и градостроительству 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

Неклюдов Е.М. – начальник УДОИАиОР администрации городского округа «Город 
Лесной»; 

Жеребцов А.В. – начальник МКУ «УГХ»; 
Иванов И.А. – начальник МКУ «Отдел культуры»; 
Комаров Д.В.  – директор МАУ ЦИиОС; 
Машукова Н.А. – директор АНО ЦПСПН ГО «Город Лесной»; 
Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»; 
Иванов В.А. – начальник ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» (по согласованию); 
Колесников И.И. – командир Войсковой части 3275 (по согласованию); 
Леваш С.В. – начальник ОМВД России по ГО «город Лесной» (по согласованию); 
Луконин А.А. – командир ФКУ «Войсковая часть 40274» (по согласованию); 
Мишуков В.В. – начальник ФГБУЗ «ЦМСЧ № 91 ФМБА России» (по согласованию); 
Скурихин А.А. – начальник ОВО по городскому округу Лесной – филиала ФГКУ «УВО 



3 

 

ВНГ России по Свердловской области» (по согласованию); 
Чепелев С.А. – заместитель генерального директора ФГУП «Комбинат 

«Электрохимприбор» по управлению персоналом – начальник службы 
управления персоналом (по согласованию). 



4 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы  
городского округа «Город Лесной» 
от 11.10.2021 № 86 
«О подготовке празднования 75-летия со 
дня образования ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного в 
2022 году» 

 

Комплексный план 
подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 75-летию  

ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного  
 

Номер
строки 

Мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные 

 

1 2 3 4 

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И МЕРОПРИЯТИЯ, 
НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ИМИДЖА ГОРОДА 

1.1. Организация работы оргкомитета по подготовке 
и проведению праздничных мероприятий, 
посвященных 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 
(разработка плана работы, проведение заседаний) 

2021-2022 гг. Черепанов С.Е., 
Жамилов С.А., 
Виноградова Е.А., 
Кузнецов А.В., 
Чепелев С.А. 

1.2. Разработка планов мероприятий по подготовке 
и проведению праздничных мероприятий, 
посвященных 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного в 
органах местного самоуправления, 
предприятиях, организациях и учреждениях 
города 

к 30.09.2021 Черепанов С.Е., 
Жамилов С.А., 
Виноградова Е.А., 
Кузнецов А.В., 
руководители 
структурных 
подразделений 
администрации, 
предприятий, 
организаций, 
учреждений 

1.3. Проведение совещаний по вопросам 
подготовки и проведения праздничных 
мероприятий, посвященных 75-летию ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» и города 
Лесного, с руководителями предприятий, 
организаций, учреждений города 

ежеквартально Черепанов С.Е., 
Строков Д.В., 
Виноградова Е.А., 
Кузнецов А.В., 
руководители 
предприятий, 
организаций, 
учреждений 

1.4. Подготовка документов для награждения 
работников предприятий, организаций, 
учреждений города наградами и грамотами 
различного уровня 

сентябрь 2021 г. - 
июнь 2022 г. 

Кузнецов А.В.,  
Неклюдов Е.М., 
руководители 
предприятий, 
организаций, 
учреждений 

1.5. Утверждение списка гостей праздника, 
рассылка приглашений 

январь - апрель 
2022 г. 

Черепанов С.Е., 
Жамилов С.А., 
Кузнецов А.В., 
Чепелев С.А. 



5 

 

1 2 3 4 

1.6. Организация приема гостей города: 
встреча,  
расселение,  
обеспечение транспортом,  
организация питания,  
организация экскурсий по городу 

май - июнь 2022 г. Кузнецов А.В., 
Чепелев С.А., 
Неклюдов Е.М., 
Максимова И.В., 
Иванов И.А. 
 

1.7. Организация работы творческой сценарно-
постановочной группы 

октябрь 2021 г. -
июнь 2022 г. 

Виноградова Е.А., 
Иванов И.А. 

1.8. Утверждение символики 75-летия ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» и города 
Лесного 

до декабря 2021 г. Кузнецов А.В., 
Чепелев С.А., 
Виноградова Е.А., 
Иванов И.А. 

1.9. Подготовка и выпуск книжно-альбомной 
продукции, посвященной 75-летию ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» и города 
Лесного (по отдельному перечню) 

до апреля 2022 г., 
до сентября 2022 г. 

 

Кузнецов А.В. 
Виноградова Е.А., 
Иванов И.А., 
Парамонов А.П. 

1.10. Разработка, согласование эскизов, выпуск, 
приобретение презентационной и сувенирной 
продукции с символикой 75-летия ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» и города 
Лесного (по отдельному перечню) 

октябрь 2021 г. - 
июнь 2022 г. 

Кузнецов А.В.,  
Виноградова Е.А., 
Иванов И.А. 

1.11. Разработка, согласование эскизов и издание 
печатной продукции с символикой 75-летия 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и 
города Лесного   (по отдельному перечню) 

октябрь 2021 г. -
июнь 2022 г. 

Кузнецов А.В., 
Виноградова Е.А., 
Иванов И.А. 

1.12. Размещение имиджевых материалов о городе в 
средствам массовой информации, 
информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (по отдельному медиаплану) 

сентябрь 2021 г. - 
июнь 2022 г. 

Кузнецов А.В., 
Неклюдов Е.М., 
Комаров Д.В. 
 

1.13. Разработка, согласование содержания 
социальной рекламы, посвященной 75-летию 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и 
города Лесного 

октябрь 2021 г. - 
июнь 2022 г. 

Комаров Д.В., 
Малюгина С.Е., 
Жеребцов А.В., 
Виноградова Е.А. 

1.14. Создание фильма о городе до июня 2022 г. Кузнецов А.В., 
Комаров Д.В., 
Логинова Н.Б. 

1.15. Приобретение в МБУ «ПКиО»: 
аттракционов: «Пневматический тир», 
бамперных лодок «Крокодил», «Акула» с 
вкладышем для бассейна, комплекта 
обновления для аттракциона «Колокольчик»; 
трибуны сборно-разборной; 
ростовой куклы; 
постановочного освещения сцены; 
одежды сцены 

май 2022 г. Жеребцов В.Н. 

1.16. Приобретение оборудования для студии 
звукозаписи в МБУ ДТиД «Юность» 

май 2022 г. Комарова Т.Ю. 

1.17. Приобретение офортного станка в МБУДО «ДШИ» май 2022 г. Кунгина А.В. 

1.18. Приобретение одежды сцены для концертного 
зала МБУДО «ДХШ»  

2022 г. Вахрамеева С.Е. 



6 

 

1 2 3 4 

1.19. Аренда сценического комплекса, звука, экрана июнь 2022 г. Назарук Е.А. 

1.20. Организация концерта приглашенных артистов июнь 2022 г. Назарук Е.А. 

1.21. Праздничный салют июнь 2022 г. Назарук Е.А. 

1.22. Приобретение музыкального инструмента в 
МБУ ДО ДМШ  

2022 г. Красулина О.В. 

1.23. Приобретение пьедесталов почета 2022 г. Петалов С.Г. 

2. БЛАГОУСТРОЙСТВО И ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ГОРОДА 
2.1. Приобретение и установка остановочных 

павильонов и навесов 
2021 г. Жеребцов А.В. 

2.2. Обустройство перекрестка автомобильной 
дороги общего пользования ул. Ленина –        
ул. Орджоникидзе,  ул. Кирова – ул. Белинского 

2021 г. Жеребцов А.В. 

2.3. Благоустройство сквера «Возрождение» 2021 г. Жеребцов А.В. 

2.4. Организация освещения, создаваемого 
установками наружного освещения, дороги на 
проезде Техническом от перекрестка проезд 
Технический – ул. Павлика Морозова до 
перекрестка проезд Технический – Объездная 
дорога 

2021 г. Жеребцов А.В. 

2.5. Переоформление Аллеи Почетных граждан по 
ул. Карла Маркса  

2021 г. Жеребцов А.В., 
Малюгина С.Е. 

2.6. Разработка концепции архитектурной 
подсветки фасадов зданий муниципальных 
учреждений и организаций 

2021 г. Малюгина С.Е. 

2.7. Приобретение новогодних украшений для 
праздничного оформления зданий и 
территорий учреждений образования  

ноябрь 2021 г. МКУ «Управление 
образования», 
образовательные 
организации 

2.8. Выборочный ремонт стадиона «Труд» 
(входной группы в подтрибунное помещение, 
входной группы на стадион «Труд», 
внутреннего фасада подтрибунного 
помещения, внутренних помещений 
подтрибунного помещения, покраска 
наружного и внутреннего заборов)  

до июня 2022 г. Петалов С.Г. 

2.9. Художественное оформление планшетов 
баннерной тканью (КПП-1, ул. Строителей, 
дома 4, 8, 12) 

март 2022 г. Жеребцов А.В., 
Малюгина С.Е. 

2.10. Оформление центральных улиц города  
(ул. Ленина, Карла Маркса, Победы, проспект 
Коммунистический) навесными растяжками с 
тематическим оформлением из материалов для 
широкоформатной печати 

апрель - май 
2022 г. 

Жеребцов А.В., 
Малюгина С.Е. 

2.11. Художественное оформление стадиона «Труд» май - июнь 2022 г. Петалов С.Г. 

2.12. Текущий ремонт и содержание памятных 
объектов (Мемориальный комплекс в честь 
Победы в ВОв, Монумент участникам 
локальных войн, Центральная скульптурная 
композиция в сквере им. Ю.А. Гагарина, стенд 
«Лесной») 

май - июнь 2022 г. Жеребцов А.В. 



7 

 

1 2 3 4 

2.13. Праздничное оформление города май - июнь 2022 г. Жеребцов А.В., 
Малюгина С.Е., 
Кашу М.В., 
руководители 
предприятий, 
организаций, 
учреждений 

2.14. Изготовление баннеров, уличных пресс-волов 
с символикой 75-летия ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного для 
оформления фасадов зданий, расположенных 
на центральных улицах города, местах 
проведения мероприятий (МБУ ЦГБ               
им. П.П. Бажова, МБУ «МВК», МБУ «ПКиО», 
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара», МБУ ДО 
ДШИ, МБУ ДТиД «Юность», МБУ «СШОР 
«Факел» 

май 2022 г. руководители 
учреждений 

2.15. Оформление фасада МБУ ЦГБ им. П.П. Бажова: 
замена  надписи,  приобретение  гирлянды 
«Сеть мультиколор»  

май 2022 г. Гаврилова И.Н.  

2.16. Праздничное оформление фасадов  
ДК «Родник», клуба пос. Чащавита,  
МБУ «СКДЦ «Современник» 

май 2022 г. Назарук Е.А. 

2.17. Реконструкция рекламных стендов МБУ 
«СКДЦ «Современник» 

октябрь 2021 г. -
август 2022 г. 

Назарук Е.А. 

2.18. Замена вывесок на объектах МБУ «Спортивная 
школа» 

июль - август 
2022 г. 

Захаров И.Е. 

2.19. Замена баннера и букв на объекте МБУ 
«Спортивная школа» (по адресу ул. Ленина, 
112) 

август 2022 г. Захаров И.Е. 

2.20. Замена светильников наружного освещения на 
светодиодные на объекте МБУ «Спортивная 
школа» (по адресу ул. Ленина, 112) 

сентябрь 2022 г. Захаров И.Е. 

2.21. Замена баннера и букв на объекте МБУ 
«Спортивная школа» (по адресу ул. Мира, 30) 

сентябрь 2022 г. Захаров И.Е. 

2.22. Приобретение цветочной рассады однолетних, 
многолетних растений, выкашивание 
(скашивание) газонов по улицам города 

2022 г. Жеребцов А.В. 

2.23. Оформление автобусных остановок 
фотоисториями СИТИФОРМАТ (фотографии 
из архива музея + краткое описание + qr-код с 
подробной информацией) 

2022 г. Стригова Ю.С. 

2.24. Городской конкурс на лучшее цветочное 
оформление города 

апрель - 
июль 2022 г. 

Малюгина С.Е. 

3. КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
3.1. Фотоконкурс «Городские сюжеты», 

посвященный 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного, с 
последующей фотовыставкой  
 

сентябрь 2021 г. МБУ МВК 



8 

 

1 2 3 4 

3.2. Фотомарафон «Этот город самый лучший 
город на земле» (с показом работ на 
виртуальной выставке на официальных сайтах 
администрации городского округа «Город 
Лесной», МКУ «Управление образования», 
образовательных организаций, учреждений 
города) 

сентябрь 2021 г. - 
май 2022 г. 

 
 

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
образовательные 
организации 

3.3. Первенство города по баскетболу среди 
юношей и девушек до 18 лет, посвященное   
75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

октябрь 2021 г. МБУ «Спортивная 
школа» 

3.4. Спартакиада молодежи и трудящихся 
городского округа «Город Лесной», 
посвященная 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

октябрь 2021 г. - 
июнь 2022 г. 

МБУ СШОР 
«Факел» 

3.5. Городской конкурс профессионально-
педагогического мастерства «Признание», 
посвященный 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного  

октябрь 2021 г. -
март 2022 г. 

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ 

3.6. Литературный фестиваль «Читай, Лесной» октябрь 2021 г. - 
2022 г. 

МБУ «ЦГБ  
им. П.П. Бажова»  

3.7. Конкурс чтецов «Поэзия Лесного» ноябрь 2021 г. МКУ ИМЦ, 
дошкольные 

образовательные 
организации 

3.8. Первенство города по баскетболу среди 
девушек и юношей до 16 лет, посвященное   
75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

январь 2022 г. МБУ «Спортивная 
школа» 

3.9. Бажовский фестиваль «Дело мастера боится», 
посвященный рабочим профессиям города 
(совместно с ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор», ТИ НИЯУ МИФИ) 

январь - февраль 
2022 г. 

 

МБУ «ЦГБ  
им. П.П. Бажова»  
 

3.10. Городская научно-практическая конференция 
школьников «Интеллект. Поиск. Творчество», 
посвященная 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

январь - март 
2022 г. 

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
МБУДО ЦДТ 

3.11. Фестиваль-конкурс «Я пою о тебе, Лесной» январь - апрель 
2022 г. 

МБУ «СКДЦ 
«Современник» 

3.12. Видеофестиваль «Мой любимый город»    (с 
показом лучших работ на местной телестудии 
Спектр-МАИ), конкурсы видео-презентаций, 
видеороликов 

январь - июнь 
2022 г. 

 

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
руководители 
образовательных 
организаций 

3.13. III Интерактивный научно-познавательный 
фестиваль «День науки в Лесном», 
посвященный 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

февраль 2022 г. МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
образовательные 
организации 



9 

 

1 2 3 4 

3.14. Открытый конкурс хореографических 
коллективов города «Солнечный круг» 

февраль 2022 г. МБУ ДО «ДХШ» 

3.15. Фестиваль образовательных событий: 
познавательный квест «Путешествие в город 
Л»; 
конкурс «Мозаика цифровых образовательных 
ресурсов» 

февраль - ноябрь 
2022 

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
образовательные 
организации 

3.16. Городская интеллектуальная игра для 
старшеклассников «Я знаю, город будет…», 
посвященная 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

март 2022 г. МКУ «Управление 
образования», 
МБУДО ЦДТ 

3.17. Конкурс чтецов стихов «Читаем наших»  март 2022 г. МБУ «ЦГДБ  
им. А.П. Гайдара» 

3.18. Конкурс среди неработающих женщин ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» «Ох уж эти 
женщины» 

март 2022 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник»,  
ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбо
р» 

3.19. Проект «Танцевальная лаборатория 
«Росатома» 

март 2022 г. МБУДО ДХШ 

3.20. Турслет ветеранов, посвященный 75-летию 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и 
города Лесного 

март 2022 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник», 
МБУ «ПКиО», 
АНО ЦПСПН 

3.21. Открытый конкурс детского рисунка «Большая 
прогулка по маленькому городу» среди 
городов ЗАТО Госкорпорации «Росатом» в 
рамках празднования 75-летия ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» и города 
Лесного 

март - июнь 
2022 г. 

МБУДО ДШИ 

3.22. «COOL-лекция» – серия нескучных видео-
обзоров экспонатов по истории города 

март - октябрь 
2022 г. 

МБУ «МВК» 

3.23. Цикл мероприятий «От всей души» март - ноябрь 
2022 г. 

МБУ «СКДЦ 
«Современник» 

3.24. Игра КВН среди ветеранов и пенсионеров апрель 2022 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник», 
АНО ЦПСПН 

3.25. Первенство города по баскетболу среди 
девушек и юношей до 14 лет, посвященное 75-
летию ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 
и города Лесного 

апрель 2022 г. МБУ «Спортивная 
школа» 

3.26. VII Весенний открытый образовательный 
форум «Перспектива», посвященный      75-
летию ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 
и города Лесного 

апрель 2022 г. МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ 

3.27. Открытый конкурс семейных социальных 
проектов «Васильевские чтения», 
посвященный 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

апрель 2022 г. МКУ «Управление 
образования», 
МАОУ СОШ № 76, 
образовательные 
организации 



10 

 

1 2 3 4 

3.28. Викторина «Мой город» в рамках городского 
конкурса «Самый дружный класс РДШ» 

апрель 2022 г. МБУДО ЦДТ, 
МКУ ИМЦ 

3.29. Городской фестиваль-конкурс художественной 
самодеятельности коллективов предприятий и 
организаций города и комбината «Душа моя – 
Лесной» 

апрель 2022 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник» 

3.30. Совместный проект с профсоюзным 
комитетом ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» «Я танцевать хочу» 

апрель 2022 г. МБУДО ДХШ 

3.31. Творческий проект «Тебе, любимый город» 20-22 апреля 2022 г. МБУДО ДМШ 

3.32. Смотр-конкурс художественной 
самодеятельности среди жителей поселка, 
посвященный А.Ф. Миссалю  

апрель - май 
2022 г. 

МБУ «СКДЦ 
«Современник» 

3.33. Общегородские классные часы, уроки, занятия 
«Интересные люди. Интересные встречи» 
(встречи с жителями Лесного) 

апрель - июнь 
2022 г. 

 

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
образовательные 
организации 

3.34. «Литературный кабриолет»: открытый 
микрофон с участием детских писателей Урала 
(АНО «Содружество детских писателей 
Урала», г. Екатеринбург) 

май 2022 г. МБУ «ЦГДБ  
им. А.П. Гайдара» 

3.35 Школьный хореографический проект 
«Прогулка по Лесному» 

май 2022 г. МБ ДО «ДХШ» 

3.36. VI слет участников Российского движения 
школьников Лесного, посвященный  
75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

май 2022 г. МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
МБУДО ЦДТ 

3.37. Проект «Музейная сиеста» – интерактивная 
площадка «под открытым небом» (в городских 
локациях) 

май - сентябрь 
2022 г. 

МБУ «МВК» 

3.38. Всероссийская социокультурная акция 
«Бегущая книга» «Юбилею города, комбината 
посвящается…» 

май, 
сентябрь 2022 г. 

МБУ «ЦГДБ  
им. А.П. Гайдара» 

3.39. Встречи главы городского округа «Город 
Лесной» и генерального директора ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» с Почетными 
гражданами, гостями города (представителями 
министерств, главами городов, 
руководителями предприятий) 

май - июнь 2022 г. администрация 
городского округа 
«Город Лесной» 

3.40. Добровольческие акции: 
«Город – сказка, город – сад!» 
«Добрые дела тебе, мой город» 
«Подари улыбку прохожему!» 

май-июнь 2022 г. МКУ ИМЦ, 
образовательные 
организации 

3.41. Первенства МБУ СШОР «Факел» по видам 
спорта (скоростному бегу на роликовых 
коньках, по стрельбе из лука, пулевой 
стрельбе, плаванию, футболу), посвященные 
75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

май-июнь 2022 г. МБУ СШОР 
«Факел» 



11 

 

1 2 3 4 

3.42. Интерактивная фотовыставка «Прогулки по 
городу» (фотографии из архива С.Е. 
Федоровского с использованием платформы 
Артефакт) 

июнь 2022 г. Стригова Ю.С. 
 

3.43. Городская комбинированная эстафета, 
посвященная 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

июнь 2022 г. МБУ «СШОР 
«Факел» 

3.44. Спортивные соревнования по видам спорта 
(парному волейболу, городошному спорту, 
настольному теннису, стритболу, шахматам, 
шашкам, мини-футболу), посвященные         
75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

июнь 2022 г. МБУ «СШОР 
«Факел» 

3.45. Квест «АтомПРОСВЕЩЕНИЕ. Лесной» 
 

июнь 2022 г. 
 

МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
МБУ «ЦГБ  
им. П.П. Бажова», 
МБУ «МВК», 
творческое 
объединение 
фотоклуб 
«Перспектива» 

3.46. Акция-поздравление «Библиокроха Лесного» июнь 2022 г. МБУ ЦГДБ  
им. А.П. Гайдара, 
ФГБУЗ ЦМСЧ       
№ 91 ФМБА России 

3.47. Онлайн-акция «Поздравь любимый город» июнь 2022 г. МБУ ДТиД 
«Юность» 

3.48. Арт – дистанции «Родной! Мой! Лесной!» июнь 2022 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник» 

3.49. Праздничная программа для горожан «Люблю 
тебя, Лесной» (шествие трудовых, творческих 
коллективов, спортсменов, ветеранов, «Аллея 
мастеров, квесты, праздничные программы, 
фестиваль национальных кухонь «Барбекю», 
гала-концерт, фейерверк) 

июнь 2022 г. МКУ «Отдел 
культуры», 
учреждения 
культуры 

3.50. Церемония чествования главой городского 
округа «Город Лесной» выпускников, 
награжденных медалью «За особые успехи в 
учении» (с вручением плакеток)  

июнь 2022 г. МКУ «Управление 
образования», 
МКУ ИМЦ, 
руководители 
образовательных 
организаций 

3.51. Награждение по итогам XXII Спартакиады 
молодежи и трудящихся городского округа 
«Город Лесной»  

июнь 2022 г. МБУ «СШОР 
«Факел» 

3.52. Общегородское мероприятие «Арт-ночь» июнь 2022 г. МБУДО ДШИ 

3.53. Детская игровая площадка «Фестиваль 
дворовых игр» 

 

июнь 2022 г. МБУ «ДТиД 
«Юность» 



12 

 

1 2 3 4 

3.54. Участие в областном форуме-квесте «Мир 
вокруг меня», посвященном городам- 
юбилярам Свердловской области 

июнь 2022 г. 
 

МКУ «Управление 
образования», 
МБУДО ЦДТ 

3.55. Массовое гуляние на площади клуба «Звезда» 
для жителей п. Горный 

июнь 2022 г. МБУ «ДТиД 
«Юность» 

3.56. Фестиваль фото- и видеороликов «Архивные 
истории нашего парка» 

июнь 2022 г. МБУ ПКиО 

3.57. Тематические смены в детских 
оздоровительных лагерях, посвященные        
75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

июнь - август 
2022 г. 

МКУ «Управление 
образования» 

3.58. Тематические смены в учреждениях культуры, 
посвященные 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

июнь - август 
2022 г. 

учреждения 
культуры 

3.59. Городской легкоатлетический кросс, 
посвященный 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного и Дню 
молодежи 

июнь 2022 г. МБУ «СШОР 
«Факел» 

3.60. Семейный фестиваль «СемиЛесье», 
посвященный 75-летию ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» и города Лесного 

июнь - июль 
2022 г. 

МКУ «Управление 
образования», 
МБУДО ЦДТ 

3.61. Городской конкурс видеороликов «Лесной 
литературный», посвящённый 75-летию 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и 
города Лесного 

август - октябрь 
2022 г. 

 

МКУ «Управление 
образования», 
МБУДО ЦДТ 

3.62. Общегородской праздник «День знаний в 
Лесном» 

сентябрь 2022 г. МКУ «Управление 
образования», 
МБУДО ЦДТ 

3.63. Познавательный квест-марафон «СамокАТОМ 
по стране Росатом: Лесной»( совместно с 
учреждениями культуры, молодежными 
организациями ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор», ТИ НИЯУ МИФИ) 

сентябрь 2022 г. МКУ «Отдел 
культуры»,  
МБУ «ЦГДБ  
им. А.П. Гайдара» 

3.64. Городской фестиваль «Уральский 
калейдоскоп» (для пожилых людей) 

сентябрь 2022 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник» 

3.65. Городской туристский слет, посвященный    
75-летию ФГУП «Комбинат  
«Электрохимприбор» и города Лесного 

сентябрь 2022 г. Администрация 
городского округа 
«Город Лесной»,  
МКУ «Управление 
образования», 
МБУ «СКДЦ 
«Современник» 

3.66. Первенство города по баскетболу среди 
юношей и девушек до 18 лет, посвященное 75-
летию ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» 
и города Лесного (муниципальный этап 
чемпионата «КЭС БАСКЕТ») 

октябрь 2022 г. МБУ «Спортивная 
школа» 

3.67. Городской традиционный фестиваль авторской 
песни «Встреча друзей»  
 

ноябрь 2022 г. МБУ «СКДЦ 
«Современник» 



13 

 

1 2 3 4 

3.68. Поэтическая площадка фестиваля творчества 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья «Мы всё можем!» 

декабрь 2022 г. МБУ «ЦГДБ  
им. А.П. Гайдара» 

3.69. Торжественное мероприятие и концерт к      
70-летию ДМШ 

декабрь 2022 г. МБУДО ДМШ 

3.70. Фестивали-конкурсы исследовательских 
работ: 
«Лесной – город моего детства»; 
«По страницам семейных альбомов»; 
«Электронная азбука моего города от А до Я» 

2022 г. МКУ ИМЦ, 
дошкольные 
образовательные 
организации 
 

3.71. Образовательные события для детей старшего 
дошкольного возраста: 
«Семь чудес Лесного»; 
«Секреты знакомых улиц»; 
«Лесной – город детства»; 
«Звездная карусель» 

2022 г. МКУ ИМЦ, 
дошкольные 
образовательные 
организации 

3.72. Серия подкастов: 
«Время первых» (первый директор, первый 
строитель…); 
«Город и горожане» (о жителях города, 
ветеранах, афганцах, чернобыльцев, о семьях, 
профессиях) 

2022 г. МБУ «ЦГБ  
им. П.П. Бажова»  
 

3.73. Online-карта «Литературные улицы Лесного» 2022 г. МБУ «ЦГБ  
им. П.П. Бажова»  

 
 
 
 
 
 


